
STA TUT 

I SHOOEPJSE ME PER GJEGJESI TE KUFIZUAR 

TrifidNet3i'or/i,s "Sh.p.k  

Ky statut Jiartohet sot, tie Tirane, me 10. 7.2018 nga: 

Z. MEGAI VALERIU, lindur me 20.09.1979, Bucuresti ,Rumani ,me Pasaport 
Nr.052 102066, banuese ne Bucuresti ,Rumani. Nepermjet ketij akti shprehet vulineti per 
krijimin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per 
Tregetaret dhe shoqerite tregetare", i ndryshuar dhe ligjit nr. 9723 date 03.05.2007, "Per Qendren 
Kombetare te Regjstrimit". 

Neni 1 
Forma e shoqerise, Emri, Themeluesit 

Sot, me 10.07.2018, une themeluesi , kame krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 
emrin" TrifidNetworks" sh.p.k. 

Themeluesi i shoqerise eshte: 

- MEGAI VALERIU, BUCURESTI, RUMANI. 
Neni 2 

Objekti 

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem: 

Sherbime marketing on line. Objekti I aktivitetit ekonomik te shoqerise do te perfshije gjithashtu 
Importim, eksportim, tregtim, krijim, montim/instalim dhe mirembajtje te programeve 

kompjuterike, software te te gjitha ilojeve dhe natyrave. Ndertimin e rrjeteve elektronike 
kompjuterike, elektronike dhe administrimin e tyre. Importim , eksportim, tregtim, montim dhe 
mirembajtje te pajisjeve elektronike si sisteme alarmi, sisteme audio vizive (pamore) per sigurine 
e objekteve, central elektronike telefonike dhe te internetit, perfshire ketu dhe kategorite e tyre qe 
perdorin sisteme GPS, GPRS dhe cfaredolloj tjeter teknologjie ekzistuese apo qe do te shpiket ne 
te ardhmen. Ndertimin e rrjeteve te internetit dhe te telefonise, kablior ose ajror, si dhe importimin, 
eksportimin apo tregtimin e pajisjeve qe sherbejne per to. Montimin dhe rnirembajtjen e sistemeve 
te antenave qendrore dhe te thjeshta, tokesore dhe satelitore. Sisteme citofonie dhe videofonie per 
ndertime civile dhe/ose industrial, instalime elektrike dhe elektronike, tregtim, montim dhe servis 
te pajisjeve kompjuterike, si dhe tregtim te çdo pajisje elekrtike dhe elektronike ne pergjithesi. 

Asambleja e Ortakeve gezon te drejien te beje ndryshime ne objektin e veprimlarise se shoqerise 
sa here e sheh te nevojshme. 



Neni 3 
Selia e Shoqerise 

Selia e shoqerise do te jete ne adresen:Rruga Haxhi Dalliu,Bulevardi Zogu i Pare.Pallati 
53 ,Dyqani Nr.3 ,Tirane. 

Shoqeria ka te drejte qe me vendimin e Asamblese se Ortakeve, te mund te hape dege, zyra, 
fihiale ose perfaqesi te shoqerise ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj. 

Neni 4 
Kohezgjatja 

Shoqeria do te kete kohezgjatje te pacaktuar. 

Neni 5 
Kapitali Themeltar, Kontributet, Pjeset e Kapitalit 

Kapitali themeltar fihlestar i shoqerise eshte 100.000 (njeqindemije) Leke. Pjesmarrja e 
themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme: 

1. Ortaku themelues MEGAI VALERIU: zoteron 1 (nje) kuote me Were te pergjithshme 
100.000 (njeqindemije) Leke, qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise; 

Neni 6 
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar. 
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe 
kerkohen per ndryshimin e statutit. 

Neni 7 
Transferimi i Kapitalit 

Kuotat e kapitalit te shoqerise e te drejtat qe rijedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen 

nepermjet: 
a) Kontributiti ne kapitalin e shoqerise; 

b) Shitbleijes; 
c) Trashegimise; 
d) Dhurimit; 
e) Cdo menure tjeter te percaktuar ne ligj. 

Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, persa nuk parashikohet 

ndryshe ne kete statut. 

/ 



Neni 8 
Organet vendimmarrese dhe drejtuese 

Organi Vendimmarres 
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise. Ajo eshte pergjegjese per 
marrjen e vendimeve te shoqerise per ceshtjet e meposhtme: 

a) Ndryshimet e statutit; 
b) Emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
c) Emerimin e shkarkimin e Iikujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktiniin e shperblimeve per personat e përmendur me siper; 
e) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
f) pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë se veprimtarise; 
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë se veprimtarise; 
h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
i) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
j) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
1) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
m) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

Neni 9 
Menyra e thirrjes se Asamblese 

	

9.1 	Asambleja e pergjithshme thirret nëpërmjet një njoftimi me shkresë ose, nese 
parashikohet nga statuti, me njoftim nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkresë apo me 
mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten, orën e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u 
dergohet të gjithe ortakëve, jo me vone se 7 ditC perpara dates Se parashikuar per mbledhjen e 
asarnblese. 

	

9.2 	Kur asambleja e pergjithshme nuk është thirrur sipas pikes 1 te këtij neni, ajo mund tC 

marre vendime te vlefshme vetëm nëse td gjithe ortakCt jane dakord, per te mane vendime, 

pavaresisht parreguilsise. 

Neni 10 
Kuorurni 

i. Nd rastin e marrjes se vendimeve, qe kërkojnë nje shumicë td zakonshme, asambleja e 
pergjithshme mund te mane vendime td vlefshme vetëm nëse marrin pjese ortaket me te drejtë 
vote, që zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme 
duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumicë te kualifikuar sipas nenit 87 te këtij ligji, 
ajo mund te marrë vendime te vlefshme vetëm nese ortaket që zoterojne me shumë se gjysmen e 
numrit total te votave jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, 
sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. 



2. Nëse asambleja e prgjithshme nuk mund th mblidhet per shkak te mungeses Se kuorumit t 
përmendur në pikën I të ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me të 
njejtin rend dite. 

Neni 11 
Marrja e vendimeve 

1. Me përjashtim te rasteve kur statuti parashikon një shumice me te lartë, asambleja e 
pergjithshme vendos me tri td katertat e votave te ortakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, 
zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shpemdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe 
prishjen e shoqerise. 
2. Asambleja e pergjithsbme vendos me shumicën e votave te ortakëve pjesemarres per ceshtje 
Si: 

a) Emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
b) Emerimin e shkarkimin e Iikujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar; 
c) percaktimin e shperblimeve; 
d) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratorët, perfshire pergatitjen e 
e) pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurise së veprimtarise; 
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; etj. 

Neni 12 
Administrimi 

1. Asambleja e pergjithshme emeron Administrator te shoqerise per nje periudhe 5 vjecare, me të 
drejtë riperteritjeje Zonj. DIANA TOTA ID 1753200541L 
2. Adininistratori i shoqerise ka keto kopetenca: 

a) kryen te gjitha veprimet e administrimit td veprimtarise tregtare td shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqeson shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabël te shoqerise; 
ç) pergatit dhe nënshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise Se 
veprimtanisë dhe, se bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqesin keto 
dokumente përpara asamblesë se pergjithshme per miratim; 
d) krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, që kërcënojne mbarëvajtjen e 
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) kryen regjistrimet dhe dergon td dhënat e detyrueshme të shoqerise, sic parashikohet në ligjin 
per Qendren Kombëtare te Regjistrimit; 
e) raporton përpara asamblese se pergjithsbme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve te posacme me rëndësi të vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 
e) kryen detyra te tjera të percaktuara ne Iigj dhe ne statut. 



Neni 13 

Detyrimi i besnikërisë dhe përgjegjesia 

1. Administratori detyrohet: 
a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj ose në statut në mirëbesim e në interesin me td mire 
te shoqerise në tërësi; 
b) te ushtrojë kompetencat që i njihen në ligj ose në statut vetëm per arritjen e qellimeve te 
percaktuara në këto dispozita; 
c) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim; 
ç) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshëm, te interesave 
personalë me ata te shoqerise; 
d) te ushtrojë detyrat me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 
2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjet ndaj shoqerise per çdo veprim ose 
mosveprim, që lidhet në menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te 
rasteve kur, në baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose 
mosveprimi është kryer në mirebesim. 
3. Nese administratori vepron në kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,eshte 
i detyruar t'i demshperbleje shoqerise demet, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloj 
çdo fitim personal te realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves 
per te vertetuar kryerjen e detyrave në menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. 
4. Ne menyre te veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t'i 
demshperbleje shoqerise dëmet e shkaktuara, nëse, kryejne veprimet e meposhtme: 
a) u kthen ortakëve kontributet; 
b) u paguan ortakëve interesa apo dividende; 
c) u shpemdan aktivet shoqerise; 
ç) lejon qe shoqeria te vazhdojë veprimtarine tregtare, kur, në bazë te gjendjes financiare, duhej 
te parashikohej që shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet; 
d)jep kredi. 
Ndaj veprimeve te administratorit Ortaket kane te drejte te ngrene padi per shlyerjen e demit, por 
edhe padi penale. 

Neni 14 
Viti financiar, ilogarite vjetore, eksperti kontabel 

1. Qdo vit financiar fihlon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. Liogarite vjetore, inventaret, 
raportet mbi operacionet e vecanta te hartuara nga administratori miratohen nga Asambleja e 
Ortakeve. 

2. Miratimi I dekumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga 
data e mbylljes se vitit financiar.Ne cdo mbyllje, cdo vit financiar administratori ben inventarin 



dhe Ilogarine vjetore ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per kontabilitetin, si dhe 
hartohet nje raport me shkrim. 

3. Eksperti kontabel ka per detyre te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te 
veprimtarise ekonomiko tregetare te shoqerise, ate vjetor dhe ate qe ak lidhje me kontrollet 
periodike te ushtruara prej tij per rastet kur ai ngarkohet per ta kryer nje gje te tille. Ne 
perfundim te kontrollit ai pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit te bilancit 
fmanciar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat ka detyrimin tua 
paraqese ortakeve per shqyrtim dhe miratim. 

Neni 15 
Prishja dhe Iikujdimi i shoqerise 

Shoqria me p&gjegjësi te kufizuar prishet: 

a) kur mbaron kohzgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim td asamblesë së pergjithshme; 
c) me hapjen e procedurave td falimentimit; 
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare pr dy vjet dhe nuk sht njofivar pezullimi i 
veprimtarise na perputhje me piken 3 te nenit 43 td ligjit nr.9723, data 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit"; 
d) me vendim te: gjykates; 
Administratoret regjistrojne prishjen e shoqerise prane Qendres Kombëtare W Regjistrimit, në 
perputhje me nenin 43 ta ligjit nr. 9723, data 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit". 
Nëse prishja e shoqerise behet me vendim gjykate, gjykata, ne perputhje me nenin 45 td ligjit 
nr.9723, data 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" ia njofton vendimin Qendres 
Kombëtare td Regjistrimeve per regjistrim. 
Kur shoqeria prishet ajo kalon ne likujdim dhe ne kete rast emertimit te shoqerise i shtohet 
shenimi "Shoqeri ne likujdim e siper". Shoqeria dhe gjate procesit te likujdimit vazhdon si 
person juridik deri ne perfundimin e procesit te Iikujdimit. Prishja e shoqerise eshte me pasoja 
ndaj te treteve vetem pas publikimit te prishjes ne regjistrin tregetar. 
Per te perfunduar procesin e likujdimit,Asambleja e Ortakeve emeron nje ose disa persona si 
likujdues te cilet perfaqsojne shoqerine.Likujduesi perpilon bilancin financiar,likujdon tek te 
tretet detyrimet e shoqerise,shet aktivet e shoqerise dhe ndan tepricat ne dispozicion. 

Neni 16 
Dispozita te fundit 

Shoqeria ka te drejte te punesoje punonjes qe i nevojiten, per te ushruar veprimtarine e saj. 
Punesimi behet sipas kushteve te percaktuara ne legjislacionin e punes se Republikes se 
Shqiperise si dhe rregullave te vena ne kontraten e veçante te punesimit, qe lidhet midis 
punemaresit dhe punedhenesit. 



Per mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij 

statuti, si dhe per cdo mosmarreveshje tjeter qe mund te linde midis shoqerise dhe te treteve, 

kopetente per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Ky statut firmoset me vuilnetin e lire te Ortakeve. 

ORTAKU I VETEM I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"TrifidNetworks" sh.p.k 

MEGAI VALERLU 


